



# M O N I T O R

KATOLICKIEGO UNIWERSYTETU LUBELSKIEGO JANA PAWŁA II

---

Poz. 461

**UCHWAŁA 796/II/1**

**SENATU**

**KATOLICKIEGO UNIWERSYTETU LUBELSKIEGO JANA PAWŁA II**

**z dnia 22 listopada 2018 r.**

**z okazji Jubileuszu 100-lecia Uczelni**

Spółeczność Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w 100. rocznicę powstania naszego Uniwersytetu oraz odzyskania przez Polskę niepodległości pragnie wyrazić wdzięczność Opatrzności Bożej za te wielkie dary. Katolicki Uniwersytet Lubelski jest jednym z pierwszych dzieł wolnych Polaków, a jego powstanie nie byłoby możliwe bez niepodległej Ojczyzny. Bogu dziękujemy za założycieli Uniwersytetu oraz tych wszystkich, którzy w ciągu stu lat współtworzyli dziedzictwo, jakim jest dzisiejsza *Alma Mater Lublinensis*.

Wyrazem tego dziedzictwa i inspiracją do dalszej pracy są dla nas słowa naszego wieloletniego profesora Karola Wojtyły – św. Jana Pawła II: *Uniwersytecie! Alma Mater! .... Służ Prawdzie! Jeśli służysz Prawdzie – służysz Wolności. Wyzwalaniu człowieka i Narodu. Służysz Życiu!* Pragniemy nie ustawać w służbie jedynej Prawdzie – Jezusowi Chrystusowi, a także wolnej Ojczyźnie, mając świadomość, że jest nam nie tylko dana, ale również zadana. Wolna Polska stanowi wspólne dobro, które wymaga odpowiedzialności, poświęcenia i codziennego zaangażowania.

Stajemy u progu nowego stulecia z całą świadomością misji nakreślonej przez inicjatora i pierwszego rektora KUL ks. Idziego Radziszewskiego w zawołaniu *Deo et Patriae*. Pozostaje ona niezmienna mimo upływu lat. W dalszym ciągu zobowiązujemy się do wytrwałego i pokornego poszukiwania prawdy w harmonii między nauką i wiarą, a także tworzenia chrześcijańskiej kultury i przekształcania współczesnego świata w duchu Ewangelii. Deklarujemy, że nadal będziemy dokładać wszelkich starań, by kształcić oraz wychowywać mądrych i odpowiedzialnych młodych ludzi wiernych Bogu, otwartych na wyzwania współczesności, gotowych na co dzień świadczyć o godności człowieka, zdolnych do pracy na rzecz Kościoła oraz wolnej i niepodległej Rzeczypospolitej Polskiej.

Rektor KUL:

ks. prof. dr hab. Antoni Dębiński